豫教关字【2020】10号
关于举办河南省家长学校骨干教师教学技能提升
研修班的通知

各省辖市、济源示范区教育局关工委，各直管县（市）教育局关工委：
为深入贯彻全国和全省教育大会精神，切实加强新时代教师队伍建设，着力提升我省家长学校教师教学能力，经省教育厅关工委研究决定，委托厅关工委家庭教育指导中心与河南省当代家庭教育研究院共同举办我省家长学校骨干教师教学技能提升研修班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间、地点
时间：2020年9月26日—9月30日（共计50学时）。
地点：开封中州国际饭店（开封市大梁路9号）
二、培训对象
参加过省级及省级以上的家庭教育指导师、心理健康指导师、学习能力指导师、心理咨询师相关培训并获得培训证书的人员。
三、培训内容
1．《家庭教育指导师必备的三大核心素养》
主讲专家：曹  萍  中国青少年研究会副秘书长、中国家庭教育指导师培训教材主编
2．《卓越家庭教育指导师的9大授课艺术》
《家庭教育教学的24个关键》
主讲专家：王光宏  北京开放大学家庭教育学院副院长
3．《家庭教育课程设计与专业素材库建设》
主讲专家：王海勇  河南省当代家庭教育研究院特约研究员
本次培训采取专家授课、小组实训、集中研讨等方式，确保培训效果。
四、培训要求
1. 各省辖市和直管县教育局关工委、家庭教育指导中心要高度重视本次培训，及时宣传动员并组织符合条件的家长学校教师参加培训。
2. 参训教师要严格遵守国家有关法律和规定，严守培训纪律，确保学习效果。
3. 认真执行防疫工作相关规定，参训教师要提供健康码并接受体温检测，佩戴口罩，且参训前14天不得前往疫情高发区。
4. 培训费用按照省教育厅教关〔2015〕133号文件精神和省教育厅2017年12月省家庭教育会议要求执行，凡学校派出的教师，参培费用应由当地教育部门或学校从教师继续教育经费中支出。各地要根据实际情况，在坚持自愿的原则下，做好宣传动员，确保培训工作顺利实施。
5. 参训教师完成全部培训内容并经考评合格后颁发“河南省家长学校骨干教师培训证书”，所获学分可记为教师继续教育学分。
6. 参训教师报名方式以市、县教育局关工委组织为主，个人也可通过登录河南省当代家庭教育研究院官网（www.hnsddjtjyyjy.com）自主报名。各省辖市和直管县教育局关工委请于9月15日18:00以前将报名汇总表发送至邮箱hnjjzx@126.com。
联系人：河南省教育厅关工委家庭教育指导中心  杨连秀
联系电话：0371--58612716  15639269845

附件1：《河南省家长学校骨干教师教学技能提升研修班报名表》
附件2：《河南省家长学校骨干教师教学技能提升研修班名单汇总表》

河南省教育厅关心下一代工作委员会
2020年8月31日

附件1：
《河南省家长学校骨干教师教学技能提升研修班报名表》

	姓  名

	性别

身份证号

	工作单位（发票抬头单位）

	二寸照片

	工作单位统一社会
信用代码
（必填，开发票用）

	民  族

	职务

	手机

	已获证书及编号

身份证正面复印件粘贴处

注意事项:
1.姓名、身份证号务必与身份证复印件的一致；
2.工作单位及统一社会信用代码请认真填写，并确保准确无误。

附件2：
《河南省家长学校骨干教师教学技能提升研修班名单汇总表》
                （市、县、区）教育局关工委（盖章）：                                  年     月     日

	姓 名
	性别
	工 作 单 位(发票抬头名称)
	统一社会信用代码
	职  务
	手  机
	身份证号

[bookmark: _GoBack]

2020年河南省家长学校骨干教师
教学技能提升研修班报名须知

一、培训说明
河南省2020年家长学校骨干教师教学技能提升研修班是由省教育厅关工委主办,省教育厅关工委家教指导中心与河南省当代家庭教育研究院负责具体实施。
二、报名事宜
1.报名方式以市、县教育局关工委组织为主，个人也可以通过登录河南省当代家庭教育研究院官网（www.hnsddjtjyyjy.com）或当代家教360官网（www.ddjj360.com）自主报名。
2.每位报名者须填写《河南省家长学校骨干教师教学技能提升研修班报名表》一式2份。
3.每位报名者需准备2寸彩色照片3张。其中两张须分别粘贴于报名表中，另外一张随表交付承办单位。
4.准备个人身份证复印件2份，须分别粘贴于报名表中。
5.培训费用:
A.培训费用包含培训费、资料费、报名费、证书费等共计1800元/人。
若学校对公汇款，请各报名人员于9月20日前将培训费汇至如下账户，汇款时务必在备注栏内注明汇款单位。
  户  名：河南省当代家庭教育研究院
开户行：招商银行股份有限公司郑州郑东新区支行
账  号：3719 0661 0810 102
另外也可通过报名网站直接交费，或在报到时直接交费。
B.住宿统一安排，费用由学员与宾馆另行结算。
三、培训时间、地点及交通路线
1．培训时间：
 2020年9月26日—9月30日，9月26日报到。
2．培训地点:
开封中州国际饭店，开封市大梁路9号（小宋城对面）
饭店电话：0371——22218888
饭店联系人：郭经理  手机：15903789829
 3．交通路线
(1)自驾者:可由连霍高速或郑民高速至开封站下，沿金明大道行至金明广场东拐300米即到。
(2)乘火车者：
A.开封火车站下车，乘17路公交车至发改委站下车；打车费用约15元。
B．开封高铁站（开封北站）下车，乘46路公交车至中州国际饭店站下车；打车费用约12元。
C. 乘郑州至开封城际高铁，至宋城站下车，乘13路公交车至中州国际饭店站下车；打车费用约12元。
(3)乘坐长途汽车者：如到汽车总站下车，乘车路线与开封火车站相同；如到汽车西站下车，打车费用约10元。
四、注意事项
请各省辖市、直管县（市）教育局关工委的有关负责同志从参加培训的学员中推荐出各省辖市或省直管县（市）的总领队、副总领队，负责全市或本县（市）学员在培训期间的学习、生活和安全等有关工作；请各县（市、区）教育局关工委的有关负责同志从参加培训的学员中推荐出各县（市、区）领队1--2名，负责本县（市、区）学员在培训期间的学习、生活和安全等有关工作。推选出的人员名单请随学员登记表和汇总表一并报省教育厅关工委家庭教育指导中心。

河南省教育厅关工委家教指导中心
                           2020年8月31日